
L. VAN DEN BRANDE 
 
 
 
Vraag nr. 120  
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
[BUL. NR 19 (93-94)] 
 
 
 
Agenda 21 van Unced-conferentie - Vertegenwoordiging van vrouwen 
 
Hoofdstuk 24 van Agenda 21 van de Unced-conferentie heeft speciale aandacht voor de rol die vrouwen spelen in 
duurzame ontwikkeling. Te vaak wordt voorbij gegaan aan de bijdrage die vrouwen leveren aan economische 
ontwikkeling en besluitvorming. Het is dan ook volkomen logisch dat zij gelijkwaardig vertegenwoordigd zijn in 
besluitvorming, niet alleen aangaande milieu en ontwikkeling, maar in alle aspecten van het openbare leven. 
Concreet moet ook de Vlaamse overheid op alle niveaus stappen ondernemen om de vertegenwoordiging van 
vrouwen in besluitvormingsorganen, adviesorganen en openbare instellingen te verhogen en een gelijkwaardige 
vertegenwoordiging te bereiken en te garanderen. 
 
1. Welke concrete maatregelen werden door de minister-president reeds genomen om de doelstellingen zoals 
vertaald in hoofdstuk 24 van Agenda 21 naar zijn beleidsterrein te vertalen ? 
 
2. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de adviesorganen die ressorteren onder de bevoegdheid 
van de minister-president, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie m.b.t. de vertegenwoordiging van vrouwen valt 
in ieder van deze adviesorganen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden door de minister-president 
genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze organen te verhogen ? 
 
3. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de besluitvormingsorganen die ressorteren onder de 
bevoegdheid van de minister-president, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie m.b.t. de vertegenwoordiging van 
vrouwen valt in ieder van deze besluitvormingsorganen waar te nemen ? Welke  
concrete maatregelen werden door de minister-president genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze 
organen te verhogen ? 
 
4. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de openbare instellingen die ressorteren onder de 
bevoegdheid van de minister-president, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie m.b.t. de vertegenwoordiging van 
vrouwen valt in ieder van deze openbare instellingen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden door de 
minister-president genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze instellingen te verhogen ? 
 
5. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in de diensten van de administratie die onder de bevoegdheid 
ressorteren van de minister-president, in 1980, 1990 en 1993 ? Hoe is de vertegenwoordiging van vrouwen per 
niveau ? Welke evolutie valt hierin waar te nemen sinds 1980 ? Welke concrete maatregelen werden door de 
minister-president genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen te verhogen ? 
 
6. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in het kabinet van de minister-president ? Hoe is de 
vertegenwoordiging per niveau ? 
 
N.B. : Deze vraag werd aan alle Vlaamse ministers gesteld. 
 
 
 
Antwoord 
[BUL. NR 20 (93-94)] 
 



Gelet op de omvang van de gevraagde informatie en op het vereiste opzoekingswerk zal het gecoördineerd 
antwoord op deze vraag rechtstreeks aan de vraagsteller worden overgemaakt. 
 
*** 
 
N. DE BATSELIER 
 
 
 
Vraag nr. 253 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
[BUL. NR 18 (93-94)] 
 
 
 
Vertaling Agenda 21 van Unced-conferentie - Vertegenwoordiging van vrouwen 
 
Hoofdstuk vierentwintig van de Agenda 21 van de Unced-conferentie heeft speciale aandacht voor de rol die 
vrouwen spelen in duurzame ontwikkeling. Te vaak wordt voorbij gegaan aan de bijdrage die vrouwen leveren aan 
economische ontwikkeling en besluitvorming. Het is dan ook volkomen logisch dat zij gelijkwaardig 
vertegenwoordigd zijn in besluitvorming, niet alleen aangaande milieu en ontwikkeling, maar in alle aspecten van 
het openbare leven. Concreet moet ook de Vlaamse overheid op alle niveaus stappen ondernemen om de 
vertegenwoordiging van vrouwen in besluitvormingsorganen, adviesorganen en openbare instellingen te verhogen 
en een gelijkwaardige vertegenwoordiging te bereiken en te garanderen. 
 
1. Welke concrete maatregelen werden door de minister reeds genomen om de doelstellingen zoals vertaald in 
hoofdstuk 24 van Agenda 21 naar zijn beleidsterrein te vertalen ? 
 
2. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de adviesorganen die ressorteren onder de bevoegdheid 
van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie m.b.t. de vertegenwoordiging van vrouwen valt in ieder 
van deze adviesorganen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden door de minister genomen om de 
vertegenwoordiging van vrouwen in deze organen te verhogen  ? 
 
3. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de besluitvormingsorganen die ressorteren onder de 
bevoegdheid van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie m.b.t. de vertegenwoordiging van vrouwen 
valt in ieder van deze besluitvormingsorganen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden door de 
minister genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze organen te verhogen ? 
 
4. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de openbare instellingen die ressorteren onder de 
bevoegdheid van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie m.b.t. de vertegenwoordiging van vrouwen 
valt in ieder van deze openbare instellingen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden door de minister 
genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze instellingen te verhogen ?  
 
5. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in de diensten van de administratie die onder de bevoegdheid 
ressorteren van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Hoe is de vertegenwoordiging van vrouwen per niveau ? 
Welke evolutie valt hierin waar te nemen sinds 1980 ? Welke concrete maatregelen werden door de minister 
genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen te verhogen ? 
 
6. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in het kabinet van de minister ? Hoe is de vertegenwoordiging per 
niveau ? 
 
N.B. : Deze vraag werd aan alle Vlaamse ministers gesteld. 
 
 



 
Antwoord 
[BUL. NR 19 (93-94)] 
 
Het antwoord op hogergenoemde vraag kan, gezien de hoeveelheid aan gegevens en de vakantieperiode van de 
betrokken personeelsleden, niet binnen de gestelde termijn verstrekt worden. Het antwoord zal in september 1994 
overgemaakt worden. 
 
*** 
 
T. KELCHTERMANS  
 
VLAAMSE MINISTER VAN OPENBARE WERKEN, RUIMTELIJKE ORDENING EN 
 
BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN 
 
 
 
Vraag nr. 326 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
[BUL. NR 19 (93-94)] 
 
 
 
Vertaling Agenda 21 van Unced-conferentie - Vertegenwoordiging van vrouwen 
 
Hoofdstuk 24 van de Agenda 21 van de Unced-conferentie heeft speciale aandacht voor de rol die vrouwen spelen 
in duurzame ontwikkeling. Te vaak wordt voorbijgegaan aan de bijdrage die vrouwen leveren aan economische 
ontwikkeling en besluitvorming. Het is dan ook volkomen logisch dat zij gelijkwaardig vertegenwoordigd zijn in 
besluitvorming, niet alleen aangaande milieu en ontwikkeling, maar in alle aspecten van het openbare leven. 
Concreet moet ook de Vlaamse overheid op alle niveaus stappen ondernemen om de vertegenwoordiging van 
vrouwen in besluitvormingsorganen, adviesorganen en openbare instellingen te verhogen en een gelijkwaardige 
vertegenwoordiging te bereiken en te garanderen. 
 
1. Welke concrete maatregelen werden door de minister reeds genomen om de doelstellingen zoals vertaald in 
hoofdstuk 24 van Agenda 21 naar zijn beleidsterrein te vertalen ? 
 
2. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de adviesorganen die ressorteren onder de bevoegdheid 
van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie m.b.t. de vertegenwoordiging van vrouwen valt in ieder 
van deze adviesorganen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden door de minister genomen om de 
vertegenwoordiging van vrouwen in deze organen te verhogen  ? 
 
3. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de besluitvormingsorganen die ressorteren onder de 
bevoegdheid van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie m.b.t. de vertegenwoordiging van vrouwen 
valt in ieder van deze besluitvormingsorganen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden door de 
minister genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze organen te verhogen ? 
 
4. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de openbare instellingen die ressorteren onder de 
bevoegdheid van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie m.b.t. de vertegenwoordiging van vrouwen 
valt in ieder van deze openbare instellingen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden door de minister 
genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze instellingen te verhogen ? 
 
5. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in de diensten van de administratie die onder de bevoegdheid 
ressorteren van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Hoe is de vertegenwoordiging van vrouwen per niveau ? 



Welke evolutie valt hierin waar te nemen sinds 1980 ? Welke concrete maatregelen werden door de minister 
genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen te verhogen ? 
 
6. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in het kabinet van de minister ? Hoe is de vertegenwoordiging per 
niveau ? 
 
N.B. : Deze vraag werd aan alle Vlaamse ministers gesteld. 
 
 
 
Antwoord 
[BUL. NR 21 (93-94)] 
 
In antwoord op zijn vraag kan ik het lid mededelen dat hem een gecoördineerd antwoord zal bezorgd worden door 
de minister-president van de Vlaamse regering. 
 
*** 
 
H. WECKX  
 
VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR EN BRUSSELSE AANGELEGENHEDEN 
 
 
 
Vraag nr. 173 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
[BUL. NR 18 (93-94)] 
 
 
 
Vertaling Agenda 21 van Unced-conferentie - Vertegenwoordiging van vrouwen 
 
Hoofdstuk 24 van de Agenda 21 van de Unced-conferentie heeft speciale aandacht voor de rol die vrouwen spelen 
in duurzame ontwikkeling. Te vaak wordt voorbijgegaan aan de bijdrage die vrouwen leveren aan economische 
ontwikkeling en besluitvorming. Het is dan ook volkomen logisch dat zij gelijkwaardig vertegenwoordigd zijn in 
besluitvorming, niet alleen aangaande milieu en ontwikkeling, maar in alle aspecten van het openbare leven. 
Concreet moet ook de Vlaamse overheid op alle niveaus stappen ondernemen om de vertegenwoordiging van 
vrouwen in besluitvormingsorganen, adviesorganen en openbare instellingen te verhogen en een gelijkwaardige 
vertegenwoordiging te bereiken en te garanderen. 
 
1. Welke concrete maatregelen werden door de minister reeds genomen om de doelstellingen zoals vertaald in 
hoofdstuk 24 van Agenda 21 naar zijn beleidsterrein te vertalen ? 
 
2. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de adviesorganen die ressorteren onder de bevoegdheid 
van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie met betrekking tot de vertegenwoordiging van vrouwen 
valt in ieder van deze adviesorganen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden door de minister 
genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze organen te verhogen  ? 
 
3. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de besluitvormingsorganen die ressorteren onder de 
bevoegdheid van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie met betrekking tot de vertegenwoordiging 
van vrouwen valt in ieder van deze besluitvormingsorganen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden 
door de minister genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze organen te verhogen ? 
 
4. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de openbare instellingen die ressorteren onder de 



bevoegdheid van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie met betrekking tot de verte 
 
genwoordiging van vrouwen valt in ieder van deze openbare instellingen waar te nemen ? Welke concrete 
maatregelen werden door de minister genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze instellingen te 
verhogen ? 
 
5. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in de diensten van de administratie die onder de bevoegdheid 
ressorteren van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Hoe is de vertegenwoordiging van vrouwen per niveau ? 
Welke evolutie valt hierin waar te nemen sinds 1980 ? Welke concrete maatregelen werden door de minister 
genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen te verhogen ? 
 
6. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in het kabinet van de minister ? Hoe is de vertegenwoordiging per 
niveau ? 
 
N.B. : Deze vraag werd aan alle Vlaamse ministers gesteld. 
 
 
 
Antwoord 
[BUL. NR 18 (93-94)] 
 
Ik heb de eer het lid mede te delen dat een gecoördineerd antwoord op zijn vraag verstrekt zal worden door de heer 
L. Van den Brande, minister-president van de Vlaamse regering. 
 
*** 
 
L. VAN DEN BOSSCHE  
 
VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS EN AMBTENARENZAKEN 
 
 
 
Vraag nr. 162 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
[BUL. NR 18 (93-94)] 
 
 
 
Vertaling Agenda 21 van Unced-conferentie - Vertegenwoordiging van vrouwen 
 
Hoofdstuk 24 van de Agenda 21 van de Unced-conferentie heeft speciale aandacht voor de rol die vrouwen spelen 
in duurzame ontwikkeling. Te vaak wordt voor 
 
bijgegaan aan de bijdrage die vrouwen leveren aan economische ontwikkeling en besluitvorming. Het is dan ook 
volkomen logisch dat zij gelijkwaardig vertegenwoordigd zijn in besluitvorming, niet alleen aangaande milieu en 
ontwikkeling, maar in alle aspecten van het openbare leven. Concreet moet ook de Vlaamse overheid op alle 
niveaus stappen ondernemen om de vertegenwoordiging van vrouwen in besluitvormingsorganen, adviesorganen 
en openbare instellingen te verhogen en een gelijkwaardige vertegenwoordiging te bereiken en te garanderen. 
 
1. Welke concrete maatregelen werden door de minister reeds genomen om de doelstellingen zoals vertaald in 
hoofdstuk 24 van Agenda 21 naar zijn beleidsterrein te vertalen ? 
 
2. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de adviesorganen die ressorteren onder de bevoegdheid 
van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie met betrekking tot de vertegenwoordiging van vrouwen 



valt in ieder van deze adviesorganen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden door de minister 
genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze organen te verhogen ? 
 
3. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de besluitvormingsorganen die ressorteren onder de 
bevoegdheid van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie met betrekking tot de vertegenwoordiging 
van vrouwen valt in ieder van deze besluitvormingsorganen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden 
door de minister genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze organen te verhogen ? 
 
4. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in ieder van de openbare instellingen die ressorteren onder de 
bevoegdheid van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Welke evolutie met betrekking tot de vertegenwoordiging 
van vrouwen valt in ieder van deze openbare instellingen waar te nemen ? Welke concrete maatregelen werden 
door de minister genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen in deze instellingen te verhogen ? 
 
5. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in de diensten van de administratie die onder de bevoegdheid 
ressorteren van de minister, in 1980, 1990 en 1993 ? Hoe is de vertegenwoordiging van vrouwen per niveau ? 
Welke evolutie valt hierin waar te nemen sinds 1980 ? Welke concrete maatregelen werden door de minister 
genomen om de vertegenwoordiging van vrouwen te verhogen ? 
 
6. Hoeveel vrouwen zijn vertegenwoordigd in het kabinet van de minister ? Hoe is de vertegenwoordiging per 
niveau ? 
 
N.B. : Deze vraag werd aan alle Vlaamse ministers gesteld. 
 
 
 
Antwoord 
[BUL. NR 18 (93-94)] 
 
Een gecoördineerd antwoord op deze vraag zal worden verstrekt door de heer L. Van den Brande, 
minister-president van de Vlaamse regering. 
 
*** 
 
J. SAUWENS  
 
VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN STAATSHERVORMING 
 
 
 
Vraag nr. 134 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
[BUL. NR 19 (93-94)] 
 
Zie : 
 
Minister vice-president van de Vlaamse regering, Vlaamse minister van Leefmilieu en Huisvesting 
 
Vraag nr. 253 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
 



 
Antwoord 
[BUL. NR 19 (93-94)] 
 
Een gecoördineerd antwoord zal worden verstrekt door de heer L. Van den Brande, minister-president van de 
Vlaamse regering. 
 
*** 
 
L. DETIEGE  
 
VLAAMSE MINISTER VAN TEWERKSTELLING EN SOCIALE AANGELEGENHEDEN 
 
 
 
Vraag nr. 39 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
[BUL. NR 19 (93-94)] 
 
Zie : 
 
Minister vice-president van de Vlaamse regering, Vlaamse minister van Leefmilieu en Huisvesting  
 
Vraag nr. 253 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
*** 
 
W. DEMEESTER-DE MEYER  
 
VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIEN EN BEGROTING, GEZONDHEIDSINSTELLINGEN, WELZIJN 
EN GEZIN 
 
 
 
Vraag nr. 108 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
[BUL. NR 19 (93-94)] 
 
Zie : 
 
Minister vice-president van de Vlaamse regering, Vlaamse minister van Leefmilieu en Huisvesting 
 
Vraag nr. 253 
 
van 18 juli 1994 
 



van de heer J. DE MOL 
 
*** 
 
W. DEMEESTER-DE MEYER  
 
VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIEN EN BEGROTING, GEZONDHEIDSINSTELLINGEN, WELZIJN 
EN GEZIN 
 
 
 
Vraag nr. 108 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
[BUL. NR 20 (93-94)] 
 
Zie : 
 
Minister-president van de Vlaamse regering, Vlaamse minister van Economie, KMO, Wetenschapsbeleid, Energie 
en Externe Betrekkingen 
 
Vraag nr. 110 
 
van 18 juli 1994 
 
van de heer J. DE MOL 
 
 
Antwoord 
[BUL. NR 20 (93-94)] 
 
Het gecoördineerd antwoord op bovengenoemde vraag zal worden verstrekt door minister-president L. Van den 
Brande. 


